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PROGRAMMA
8.45	 Registrazione Partecipanti e Welcome coffee.
9.15	 Saluto delle Autorità.
9.35	 Introduzione. Mario Franchini, Francesco Leone, 

Chiara Saggia, Marina Schena, Giorgio Vellani.
9.45	 Breast Cancer Update 2024-25. Alessandra Beano.
10.00	 Importanza del team multidisciplinare nella gestione delle 

fasi iniziali di malattia. Massimiliano Bortolini.
10.15	 Il ruolo della Biopsia Liquida nel Carcinoma mammario. 

Maria Scatolini.

SESSIONE 1: Gestione della malattia localizzata. 
Moderatori: Benedetta Conte, Carlo Droz Blanc.
10.30	 Ruolo delle cicline nel trattamento della malattia luminale in 

fase precoce. 
Esperienza clinica: Erica Gaudino. 
Discussione con: Mara Compagno, Alessandra Malossi, 
Laura Masini, Guido Mondini.

11.15	 Evoluzione della Chirurgia e Radioterapia nel Carcinoma 
Mammario. 
Esperienza clinica: Enrica Soligo. 
Discussione con: Silvia Bagnera, Andrea Ballarè, 
Mirco Pultrone, Francesco Romagnoli.

12.00	 Malattia triplo- negativa: Algoritmo post terapia 
neoadiuvante. 
Esperienza clinica: Valentina Alliod. 
Discussione con: Ilaria Bonavero, Alice Giacobino, 
Maurizio Muscarà, Barbara Pasini, Mario Scansetti.

12.45	 Lunch.

SESSIONE 2: Strategie terapeutiche nella malattia avanzata.
Moderatori: Mario Franchini, Chiara Saggia, Giorgio Vellani.
13.45	 Malattia luminale HER2 Low. 

Esperienza clinica: Laura Zavallone. 
Discussione con: Valentina Buscarino, Jessica Pace, 
Agostino Ponzetti, Ilenia Zanellato.

14.30	 Malattia triplo negativa. 
Esperienza clinica: Irene Testi. 
Discussione con: Paolo Bagnasacco, Cristina Bartolucci, 
Enrica Manzin, Renata Torazzo.

15.15	 Malattia HER2 + con metastasi cerebrali. 
Esperienza clinica: Gloria Mittica. 
Discussione con: Federico Griva, Maria Rosa La Porta, 
Anna Maria Vandone.

SESSIONE 3: Multidisciplinarietà e continuità di cura. 
Moderatori: Chiara Gatto, Francesco Leone, Marina Schena.
16.00	 Ruolo del fisiatra e della fisioterapista. 

Lorena Acquadro, Lia Rusca.
16.20	 Comunicazione, assistenza e continuità delle cure: ruolo 

infermieristico. Elisabetta Premoli.
16.40	 Ruolo della Psciconcologia nel percorso di cura del 

paziente con carcinoma mammario. Daniela Bardelli.

16.50	 Ruolo delle associazioni dei pazienti. 
Amici dell’Oncologia - ODV. Franca Savia. 
Associazione Mimosa Amici del DH Oncologico 
di Borgomanero - ODV. Incoronata Romaniello.

17.10	 Discussione. 
17.20	 Considerazioni finali.
17.30	 Compilazione del questionario ECM.
17.45	 Chiusura dei lavori.

FACULTY
Lorena Acquadro	 Biella
Valentina Alliod	 Aosta
Paolo Bagnasacco	 Biella
Silvia Bagnera	 Ciriè (TO)
Andrea Ballarè	 Verbania
Daniela Bardelli	 Ivrea (TO)
Cristina Bartolucci	 Domodossola (VB)
Alessandra Beano	 Torino
Ilaria Bonavero	 Aosta
Massimiliano Bortolini	 Biella
Valentina Buscarino	 Vercelli
Mara Compagno	 Biella
Benedetta Conte	 Novara
Carlo Droz Blanc	 Aosta
Mario Franchini	 Verbania
Maria Chiara Gatto	 Verbania
Erica Gaudino	 Ivrea (TO)
Alice Giacobino	 Biella
Federico Griva	 Torino 
Maria Rosa La Porta	 Ivrea (TO)
Francesco Leone	 Biella
Alessandra Malossi	 Aosta
Enrica Manzin	 Chivasso (TO)
Laura Masini	 Vercelli 
Gloria Mittica	 Torino 
Guido Mondini	 Ivrea (TO)
Maurizio Muscarà	 Verbania
Jessica Pace	 Verbania
Barbara Pasini	 Torino
Agostino Ponzetti	 Aosta
Elisabetta Premoli	 Vercelli
Mirco Pultrone	 Biella
Francesco Romagnoli	 Verbania
Incoronata Romaniello	 Borgomanero (NO)
Lia Rusca	 Biella
Chiara Saggia	 Vercelli
Mario Scansetti	 Vercelli
Maria Scatolini	 Biella 
Marina Schena 	 Aosta
Enrica Soligo	 Vercelli
Irene Testi	 Verbania
Renata Torazzo	 Vercelli
Anna Maria Vandone	 Cuneo
Giorgio Vellani	 Ivrea (TO)
Ilenia Zanellato	 Vercelli
Laura Zavallone	 Biella


